M. fit com. Oct. Aña. O quam  
gloriósū. ¶ Exultábunt. Ora-  
tio. Omnipotens. 945.

Postea SS. Mart. Vitalis et  
Agricolæ, Aña, Istórum. ¶ Læ-  
támini.

Oratio.

**P**RÆSTA, quæsumus, omnipo-  
tens Deus: ut, qui sanctó-  
rum Mártirum tuórum Vitalis  
et Agricolæ solemnia cólimus,  
eórum apud te intercessiónibus  
adjuvémur. Per Dóminum.

In j. Nocturno Lectiones de  
Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**C**AROLUS, Medioláni nobili Bor-  
romaeórum familia natus,  
quanta futúrus esset sanctitate  
conspicuus, divína lux super  
parientis matris cubiculum no-  
ctu coruscans præsignávit. A  
pueritia clericális militiæ adscrip-  
tus, Abbatia póstmodum insig-  
nitus, patrem admónuit, ne  
rédditus in rem familiarem con-  
verteréntur: quorum ipse na-  
ctus administrationem, quid-  
quid supérerat, expendébat in  
páuperes. Adoléscens liberalibus  
disciplinis Papæ operam dedit.  
Castitatem ádeo cóluit, ut im-  
pudicas étiam mulieres ad la-  
befactándam ejus pudicitiam  
plúries immíssas, infecta con-  
stantia fugáverit. Vigésimum  
tértium relatis annum agens,  
a Pio Quarto ejus avúnculo ih-  
sacrum Cardinálium Collégium  
cooptátus, insigni pietatis ac-

virtútum ómnium splendóre  
prælúxit. Mox ab eódem Medio-  
lanénsis Archiepiscopus creáitus,  
in eo plúrimam óperam adhí-  
buit, ut juxta sacrosánctum  
Tridentínum Concilium, quod  
ejus potissimum solicitudine  
jam tum fúerat absoluítum, Ec-  
clésiam sibi commissam com-  
póneret: atque ut depravátos  
plebis suæ mores reformatæ,  
præter iterátam sapius Syno-  
dorum celebratióne, seípsum  
exímie sanctitatis præbuit ex-  
emplar. In profligándis heré-  
ticis e páribus Rhætórum et  
Helvetiòrum, quorum plúrimos  
ad christiánam fidem convértit,  
máxime laborávit.

R. Invéni David.

Lectio v.

**H**UJUS viri cháritas præcipue  
enituit, cum Uritáno princi-  
pátu vénido, prétium univé-  
sum ad quadraginta aureórum  
míllia, una die in páuperes ero-  
gávit. Nec minore pietate viginti  
míllia, qua sibi fúerant legáta,  
distribuit. Ecclesiásticos pro-  
vénitus, quibus ab avúnculo  
copiósè fúerat cumulátus, di-  
misit: nonnullis reténtis, qui  
bus ad próprios usus, et ege-  
nórum necessitátes utebátur.  
Quo tempore pestis Medioláni  
grassabátur, domésticam supel-  
léctilem, ne relicto sibi léctulo,  
in eódem aléndos cónculit, su-  
per nuda in póstérum tábula de-  
cúmbens: eoque morbo labo-  
rántes sédulo invísens, patérno  
reficiébat afféctu, et Ecclésiae  
Sacraménta própriis ipse mánib-  
us administrans, mirum in  
modum solabátur: humillimis  
interim précibus reconciliator  
accédens, pública supplicatióne  
indicta, fune sibi ad collum al-  
ligato, nudis pédibus, étiam of-  
fendiculo cruentatís, crucem  
bájulans, semetipsum pro pec-  
catis populi hóstiam ófferens,  
divinam indignatióne avértere  
satagébat. Ecclesiástice libertá-  
tis fuit acérrimus propugnátor.  
Disciplinæ vero restituéndæ so-

licitus, a seditiōsis, dum orationi insisteret, tormenti belliū laxata rota, igneo glóbulo percussus, divina virtute servatur illæsus.

R. Pósui adjutórium.  
Lectio vi.

**A**BTINENTIA fuit admirabili: jejunabat sapissime pane tantum et aqua, solis quandoque lupinis contentus. Nocturnis vigiliis, asperrimo cilicio, assiduis flagellis corpus domabat. Humilitatis ac mansuetudinis studiosissimus fuit. Orationem ac verbi Dei prædicacionem, gravissimis licet curis occupatus, numquam intermisit. Multas Ecclesias, monasteria, collegia ædificavit. Plura scripsit, ad Episcoporum præsertim instructiōnem utilissima: cuius etiam opera, Parochorum Catechismus prœdiit. Demum in solitudinem Varalli montis, ubi sculptis imaginibus Dominicæ passionis mysteria ad vivum repræsentantur, secéssit: ibique diebus aliquot voluntaria castigatione asperam, sed Christi dolorum meditationibus suavem vitam ducens, in febrim incidit. Mediolanum reversus, ingravescente morbo, cfñere ac cilicio coopertus, et oculis in Crucifixi imaginem defixis, migravit in cœlum, atatis anno quadragesimo séptimo, Dómini vero nullésimo quingentésimo octogésimo quarto, tertio Nonas Novembris. Quem miraculis clarum Paulus Quintus Pontifex Maximus in Sanctorum númerum retulit.

iij. Iste est qui.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Homo peregre. xlix.

Pro SS. Martyribus  
Lectio ix.

**V**ITALIS, et Agricola ejus domini nus, in persecutiōne Diocletiani et Maximiāni Bononiae ob Jesu Christi prædicacionem comprehensi sunt: cumque Vitalis, quo magis precibus et ministrantur, ut sententiā mu-

taret, eo magis se Christi cultorem ac servum profiteretur; vario tormentorum genere cruciatus, constanter omnia perferens, in oratione spiritum Deo reddidit. Agricola vero, cum ejus supplicium dilatum esset, si forte tormentis servi permotus, Christo vellet renuntiare, ejus exemplo magis confirmatus est. Itaque cruci affixus, Vitali servo consors et socius fuit nobilis martyrii. Eorum corpora ad Judæorum sepulchra cum essent humata, a sancto Ambrósio inventa, in sacrum celebrémque locum translata sunt.

**T**e Deum laudamus. 45.

In Laud fit com. Oct. 00 SS. Aña Te gloriósus. Exultabunt. Oratio. Omnipotens. 945.

Postea SS. Vitalis et Agricole. Aña. Vestri capilli. Exultent justi in conspectu Dei. Et delectentur in lætitia. Orat. Præsta. 949.

In ij. Vesp. fit com. Oct.

**DIE V. NOVEMBRI.**

Quinta die infra Oct. omnium Sanctorum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

De Sermone venerabilis Bedæ Presbyteri.  
Lectio iv.

**E**x Serm. 18. de Sanctis. **A**b hanc igitur operum salutarium délectet nos pervenire palмam. Libenter ac prompte certénus omnes in agone justitiae, Deo et Christo spectante curramus: et qui sæculo et mundo majores esse jam cœpimus, cursus nostrum nulla saeculi cupiditate tardémus. Si expeditos, si céleres in operis agone currentes dies nos ultimus invenerit, nusquam Dóminus néritis nostris déerit remunerátor.

R. Præcursor Dómini. 943.

Lectio v.

**Q**ui corónam in persecutiōne purpuream pro passione donabit, ipse in pace vincentibus pro justitiae méritis da-

bit et cándidam. Nam nec Abraham, nec Isaac, nec Jacob occisi sunt; et tamen fidei et justitiae méritis honorati inter Patriarchas primi esse meruerunt: ad quorum congregatur convivium quisquis fidélis et justus et laudabilis invenitur. Mémores esse debémus, voluntatem non nostram, sed Dei sacerde debére: quia qui fecerit ejus voluntatem, manet in aeternum, quod modo et ille manet in aeternum.  
R. Isti sunt. 945.

Lectio vij.

**Q**UADRUPTER, charissimi, mente integra, fide firma, virtute robusta, charitate perfecta, parati ad omnem voluntatem Dei simus, conservantes fortiter Dominica mandata, in simplicitate innocentiam, in charitate concordiam, modestiam in humilitate, diligentiam in administratione, vigiliam in adjuvandis laborantibus, misericordiam in fovendis pauperibus, in defendenda veritate constantiam, in disciplina severitate censuram, ne aliquid ad exemplum bonorum factorum desit in nobis. Haec sunt enim vestigia, quae nobis sancti quique revertentes in patriam reliquerunt, ut illorum sémitis inhærentes, sequerémur et gaudia.

R. Sancti mei. 943.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 5.

**I**n illo tempore: Videns Jesus turbas, ascéndit in montem: et cum sedisset, accesserunt ad eum discípuli ejus. Et reliqua.

De Homilia sancti Augustini Episcopi.

*Lib. 4. de Serm. Domini in monte c. 3. et 4.*

**I**TAQUE in hoc tertio gradu, in quo scientia est, lugetur amissio summi boni, quia inhæretur extrémis. In quarto autem gradu labor est: ubi vehementer incúmbitur, ut sese animus avellat ab eis, quibus

pestifera dulcédine innexus est. Hic ergo esuritur et sitiatur justitia, et multum necessaria est fortitudo: quia non relinquitur sine dolore, quod cum delectatione retinetur. Quinto autem gradu perseverantibus in labore datur evadendi consilium: quia nisi quisque adjuvetur a superiori, nullo modo sibi est idoneus, ut sese tantis miseriárum implicamentis expeditat. Est autem justum consilium, ut qui se a potentiori adjuvari vult, adjuvet et infirmorem, in quo est ipse potenter. Itaque beati misericordes: quia ipsorum misericordia.

R. Sint lumbi. 944.

Lectio viii.

**S**EXTO gradu est cordis munditia de bona conscientia bonorum operum, valens ad contemplandum summum illud bonum, quod solo puro et sereno intellectu cerni potest. Postremo est séptima ipsa sapientia, id est, contemplatio veritatis pacificans totum hominem, et suscipiens similitudinem Dei: quae ita concluditur: Beati pacifici, quoniam ipsi filii Dei vocabuntur. Octava tamquam ad caput redit, quia consummatum perfectumque ostendit, et probat. Itaque in prima, et in octava nominatum est regnum celorum: Beati páuperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum celorum: et Beati qui persecutiōnem patiuntur propter justitiam, quoniam ipsorum est regnum celorum.

R. Média nocte. 944.

Lectio ix.

**C**um jam dicatur: Quis nos separabit a charitate Christi? Tribulatio, an angustia, an persecutio, an fames, an nuditas, an periculum, an gladius? Septem sunt ergo, quae perficiunt: nam octava clarificat, et quod perfectum est, demonstrat, ut per hos gradus perficiantur et céteri, tamquam a capite rursum exordiens. Videtur ergo

mibi etiam septisormis operatio  
Spiritus sancti, de qua Isaías  
loquitur, his gradibus senten-  
tisque congruere. Sed interest  
ordinis: nam ibi enumeratio ab  
excellentiis cœpit, hic vero  
ab inferiis. Ibi namque in-  
cipit a sapientia Dei, et desinat  
ad timorem Dei: sed initium  
sapientiae timor Domini est.  
Te Deum laudamus. 43.

## DIE VI. NOVEMBRIS.

Sexta die infra Oct. omnium  
Sanctorum.

In j. Noct. Lectiones de Scri-  
ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Bernardi Abbatis.

Lectio iv.

Serm. 2. de Festo omn. SS.

**Q**uia Sanctorum omnium festi-  
vam hodie, dilectissimi,  
omnique dignissimam devo-  
tione memoriā celebrāmus,  
operæ præmium puto, de com-  
muni eorum felicitate, in qua  
beata jam réquie perfrūntur,  
et futura, quam præstolantur  
consummatione, adjuvante Spi-  
ritu sancto, sermōnē sacre  
charitati vestra. Fidēlis quippe  
sermo, et omni acceptiōne  
dignus, ut quos solēnni vene-  
ratione proséquimur, etiam si-  
mili conversatione sequāmur:  
quos beatissimos prædicāmus,  
ad eorum beatitudinem tota avi-  
ditate currāmus: quorum dele-  
ctāmur præconiis, sublevēmur  
eorum patrociniis.

R. Præcursor Domini. 943.

Lectio v.

Serm. 3. de eodem Festo,  
circa med.

**A**n quid ergo Sanctis laus no-  
stra? ad quid glorificatiō  
nostra? ad quid nostra hæc ipsa  
solēmnitas? Quo eis terrēnos  
honores, quos, juxta veracem  
Filii promissiōnem, honorificat  
Pater colestis? Quo eis præcō-  
nia nostra? Pleni sunt l'roisus  
ita est, dilectissimi: bonorum  
nostrorum Sancti non eagent,  
nec quidquam eis nostra devo-  
tione præstatur. Plane, quod